
Orędownik Urzędowy
POWIATU MORSKIEGO

Wychodzi wedle potrzeby przynajmniej 
raz w tygodniu. - Przedpłata mie­
sięczna 2 z'; ' ; —  Poszczególny
: — : numer 0,60 zł.

i

Ogłoszenia przyjmuje się za opłatę 
0,80 zł od jednołamowego wiersza dro­
bnego druku, reklamy 1 20 zł od

a
wiersza.

Redakcja: Wydział Powiatowy w Pucku. — Drukiem „Gazety

Nr, 1 P i t e k ,  średa, c~.ua 12 stycznia
ety R a ^ u blkiej1'

la jl927 ‘ r.
w Wejherowie.

F ok t
Treśćt

1. Rozp. Ministra Skarbu z dr.ia 14 grudnia 191:6 r. 
w sprawie op at stemplowych od wekslj.. — Dz. 
Ust. nr. 127 poz. / 45.

2. Rozp. Ministrów Skarbu i Sprawiedliwości z dnia 
16 grudnia 19 o . zmieniające §§ 2 i 3 rozp. Mini­
strów Skarbu i Spnr riedliwości o dnia 7 września 
1926 r. o lichwie lieniężnej (Dz. U. R. P. nr. 95 
poz. 556). Dz. Uat. Nr, 127 poz. 746

3. Rozp. weterynaryjno-policyjne W ojewody Pomor­
skiego z unia 7 grudnia 1926 r. w sprawie świa­
dectw pochodzenia. — Dz. Urzęd. W ojew. Pom. 
Nr. 38 poz 243

4. Dekret W ojewody Pomorskiego z dnia 28. XII. 26. r. 
w  ip.awie obwodu wójtowskiego oksywskiego.

5. T.ist Pochwalny.
6. Zatwierdzenie \dcy sierot gn-.iny Jastarnia,
7. Spis kart myśliwskich wystawionych w czasie od 

16. XII. do 28. XIi. 1926 r.

Rozporządzenie Ministra Skarbu
z dniu 14. XII. 1926 r.

w sprawie opłat stemplowych od weksli.
Na podstawie art. 9 (ustępu pierwszego) 

ustawy z dnia 26 października 1921 r. o opłatach 
stemplowych od weksli (Dz. U. R. P. z 1922 r. 
Nr. 38, poz. 313) oraz na podstawie art. 176 
(zdania ostatniego) ust. z drua 1 ipca 1926 r. 
o opłatach stemplowych (Dz. U. R. P Nr. 98, 
poz. 570) zarządza się:

§ 1. W razie wystawienia wekslu bez okre­
ślenia kwoty długu i bez daty wystawienia (art.
1, ustępy 4 i 5, ustawy z dnia 26 października 
1921 r. o opłatach stemplowych od weksli) i uisz­
czenia w sposób praw dlowy opłaty stemplowej 
w wysokości 18 zł. (§ 2 rozp. z dnia 19. 5. 1924 
r., Dz. U R. P. Nr. 50, poz. 513) można uiścić 
dopłatę (art. 1 ustęp 4 powołanej ustawy z 1921 r.) 
tylko do końca lutego 1927 r. Dopłata ma na­
stąpić zasadniczo po wpisaniu sumy wekslowej. 
Przedtem dopłata będzie przyjęta tylko w lakim 
razie, gdy kwota, którą podatnik składa, wynosi 
co najmniej 12 zł.

Począwszy od dnia 1 marca 1927 r., będą 
stosowane do weksli, wymienionych w ustępie 
poprzednim, postanowienia ustawy z dnia 1 lipca

1926 r. o oblatać!opłatach stemplowych (Dz. U. R. Py„ 
Nr. 98, poz. 57U).

§ 2. Weksle, wystawione zagranicą przed 
dniem 1 stycznia 1927 r., a wprowadzone do 
Polski w czasie od dnia 1 stycznia 1927 r., pod­
legają w myśl art. 179 (ustępu drugiego) ustawy 
z dnia 1 lipca 1926 r. o opłatach stemplowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 98, poz. 570) przepisom tejże 
ustawy.

§ 3. Prolongata wekslu wystawionego przed 
wejściem w życie ustawy o oułatach stemplowych 
z dnia 1 lipca 1926 r., dokonana w czasie obo­
wiązywania tej ustawy pinie podlega opłacie stem­
plowej.

§ 4. Celem uiszczenia opłaty stemplowej 
od następujących weksli, wystawionych przed 
wejściem w życie ustawy o opłatach stemplowych 
z 1926 r., a podlegających ustawie z dnia 26 
października 1921 r. (Dz U. R. P. z 1922 r. Nr. 
38, poz. 313), a mianowicie:

1) od weksli blanco (§ 1 niniejszego rozp.),
2) od weksli, wystaw‘onych zagranicą a wpro­

wadzonych do Polski przed dniem 1 stycznia 
1927 r.,

3) od weksli płatnych za okazaniem lub w 
jtewien czas po okazaniu, a nie .przedstawionych 
do zapłaty z upływem 3 miesięcy od daty wysta­
wienia,

4) od weksii z oznaczonym terminem płat­
ności, nie przedstawionych do zapłaty z upływem 
3 miesięcy od daty wystawi unia — należy weksel 
przedstawić urzędowi skarbowemu (§ 16 rozp. 
% dnia 20. 11. 1926 r. Dz. IJ R, P Nr. 123,
poz. 713), który postąpi w sposób, wskazany w
§ 156 powołanego rozp. z dnia 20. 11. 1926 r.

§ 5. Rozp. niniejsze wchodzi w życie z
dniem 1 stycznia 1927 r.

Mimster Skarbu: G. Czechowicz

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości 
i przestrzegania.

Puck, dnia 4. 1. 1927 r.
Starosta: L i p s k i .



2

Rozp. Mhiibtrów Skarbu i Sprawiedliwości
z dnia 16 grudnia 1926 r. 

zmieniające §§ 2 i 3 rozp. Ministrów Skarbu 
i Sprawiedliwości z dnia 7 września 1926 r. 
o lichwie pieniężnej (Dz, U. R. P. Nr. 95, 

poz. 556).
Na mocy 8§ 2 i 10 rozp. Prezydenta Rzplitej 

z dnia 29. 6. 1924 r. o lichwie pieniężnej (Dz. 
U. R. P. Nr 56, poz. 574) oraz art. 1 ustawy 
z dma 30. 6. 1926 r., dotyczącej przedłużenia 
mocy obowiązującej tego rozp. (Dz. U. R. P Nr. 
62, poz. 372) zarządza się co następuje:

§ 1. Paragrafy 2 i 3 rozp. Ministrów Skar­
bu i Sprawiedliwości z dnia 7 września 1926 r.
0 lichwie pien^żnej (Dz. U R. P. Nr. 95, poz. 
556) otrzymują brzmienie następujące:

„§  2 Korzyści majątkowe, osiągane p.zy 
czynnościach kredytowych, wyszczególnionych w 
wykazach w myśl poprzedniego §, nie mogą prze­
kraczać 15% w stosunku rocznym.

Przepis zawarty w ustępie 1 niniejszego § 
nie obejmuje zwrotu kosztów porla, damna i >płat 
stemplowych, oraz nie obejmuje prowizji obrotowej 
na rachunkach otwartego kredytu i bieżących, 
kłóra jednak nie moża przekraczać V<% kwartal­
nie od ^większej strony ODrotu po potrąceniu salda
1 pozycyj frankowanych.

Przy pożyczkach na zastaw ruchomości, z 
wyjątkiem papierów wartościowych i towarów, 
korzyści majątkowe nie mogą przekraczać 15% 
w stosunku rocznym tytułem procentów i pro- 
włzyj od udzielanych pożyczek oraz aż do odwo­
łania 2 proc. miesięcznie od sumy udzielanych 
pożyczek tytułem wynagrodzenia za ubezpieczenie 
przedmiotów zastawu, ich przechowan i i sza­
cowanie."

„§  3. Umowy o pożyczki pieniężne, zawarte 
przed dniem wejścia w życie niniejszego rozp, 
w których wymówione korzyści majątkowe po­
nad normy, przewidziane w § 2 niniejszego rozp. 
nie zostały pobrane przed tym terminem, ulegają 
wykonaniu w ten sposób, że korzyści te mogą 
być pobrane w umów onei wysokości za czas do 
najbliższego terminu ich płatności. Termin ten 
nie może przekraczać daty 1 lutego 1927 r.“

§ 2 Uozp niniejsze wchodzi w życie z 
dniem 2 stycznia 1927 r.
Minister Skarbu: G. Czechowicz 
Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz

Powyższe Dodaję do ogólnej wiadomości 
i przestrzegania

Puck, dnia 4 1. 27. r.
Starosta: L i p s k i .

2.

3. 
Rozp. Weterynaryjno-Policyjne

Wojewody Pomorskiego z ania 7 gruania 1926 r. 
w sprawie świadectw pochodzenia.

Na zasadzie § 17 następnych ustawy po­
morowej z dnia 26 6. 1909 r. (Dz. Ust. R :.
Niem. str. 519) oraz przepisów wykonawczych § 
8—24 z dnia 1 V 1912 r. (R. i Staatsantz Nr. 
105) do ustawy z dnia 25. 7. 1911 r. (Zb. Praw

str. 149) za zgodą Ministra, Rolnictwa i D. P. 
zarządzam co następuje:

§ 1.
Bydło rogate, (krowy, woły, buhaje, jałowizna, 

cielęta) owce, kozy, trzoda chlewna i drób, znaj­
dujące się w obrocie handlowym, wiedzione na 
targowiska lub wystawy albo ładowań** na kolej
1 statki wodne, opatrzone być muszą w świa­
dectwa pochodzenia, z wyjątkiem drobiu w małym 
obrocie targowym.

Świadectwa pochodzenia muszą być wysta­
wiane dla bydła rogatego z wyjątkiem cieląt (do
2 mies. t. j. okres wypadania vdosów w miejscach 
pączków rogowych) jednostkowe, i dla innych 
zwierząt domowych, jak i cieląt do 2 miesięcy 
mogą być wystawi ine jako zbiorowe świadectwa 
pochodzenia, o ile te zwierzęta pochodzą od 
jednego właściciela.

§ ?. .
Świadectwa pochodzenia wystawia naczelnik 

gminy mi :jsca pochodzenia zwierzę :ia za opłatą 
kosztów nakładu formularzy, naznaczonych na dru­
kowanym formularzu świadectwa pochodzenia 
według'wzoru Nr. 1.

Ze świadectwa pochodzenia winno dokładnie 
wynibać w odniesieniu do większych z\ erząt 
domowych: gatunek, płeć, maść wiek i oznaki 
zwierząt, a w odniesieniu do trzody chlewnej, 
owiec, kóz 1 drobiu: gatunek i ilość, miejscowość 
pochodzenia zwierząt, nazwisko dotychczasowego 
właściciela, data wyprowadzenia przeznaczenie 
zw:erząt.

Ważność świadectwa pochodzenia określa 
się na 10 dni nie licząc daty wystawienia.

& 3'Bydło rogate, ładowane na kolej żelazną lub 
statek wodny, opatrzone być musi w markę 
uszną, którą należy zapisać w świadectwie pocho­
dzenia i w świadectwie zdrow: i (§ 4)

M -
Na stacj1 kolejowej i przystani wodnej pod­

legają zwierzęta przed załadowaniem i wyładowa­
niem w następujących wypadkach badaniom le­
karsko-weterynaryjnym i zaopatrzeniu w świadec­
twie zdrowia (według wzoru podanego w § 16 
przep. wykon, z dnia 1. V 1912 r. (R i St. Anz. 
Nr. 105), a odnośnie posyłek przeznaczonych za­
granicę za wyjątkiem Czechosłowacji według wzoru 
podanego w zarządzeniu Min. Roln. i D. P Nr. 
538 W. I. z 17. il. 1926 r.).

1. Zwierzęta racicowe (bydło rogate, owce, 
kozy, trzoda chlewna) przed każdym załadowa 
niem i wyładowaniem na stacjach kolejowych:

2. Konie i drób w każdym wypadku zała­
dowania z przeznaczeniem poza obręb b. dzielni­
cy pruskiej.

3. Drób w każdym wypadku przy wyłado­
waniu z wagonu (z wyjątkiem drobnicowych wy­
syłek kolejowych), o ile od czasu jego urzędo­
wego lekarsko-weterynaryjnego zbadania upłynęło 
więcej niż 12 godzin.

4. Świadectwa zdrowia mają ważność 8 dni 
w odniesieniu do koni, a w odnosieniu do innych 
zwierząt, z wyjątkiem drubiu, 5 dni.

§ 5Niniejsze rozp weterynaryjno-policyjne które wcho­
dzi w życie 8 dni po jego ogłoszeniu w Dzień-



—  3 —

niku Urzędowym Województwa Pomorskiego, po­
zostawia w mocy rozp. weterynaryjtio-policyjne 
z dnia 19- 10. 1923 r. (Dz. Urząd. Województwa 
Pom. Nr. 36 poz. 377) w sprawie małego ruchu 
granicznego pomiędzy Wojew. Pom. a N ;mcami, 
rozp. z dnia 12. 11. 1925 r. (Dz, Urzęd, Wojew 
Pom. Nr. 4 poz. 21) w sprawie małego ruchu 
granicznego zw; ;rzętami pomiędzy Polską a w. m. 
U^ańskiem, rozp. z dnia 18 9. 1925 r. (Dz.
Urzęd. Wojew. Pom. Nr. 23 poz. 103) w sprawie 
pryszczycy, rozp. z dni-> 14. 10. 1925 r. (Dz 
Uizęd. Wojew. Pom Nr. 27 poz. 116) w sprawie 
taryfy opłat oraz rozp. policyjne z dnia 17. II. 
1921 r. (Dz. Urzęd. Wojew. Pom. Nr. 10— 12 
poz. 41) w snrawie handlu końmi.

Równocześnie uchyla się rozD z dnia 27. 6. 
1921 r. (Dz. Urzęd. Wojew. Pom. Nr. 18 poz. 
61) oraz rozp. z dnia 18. I. 1922 r. (Dz. Urzęd. 
Wojew. Pom. Nr 3 poz. 13).

§ ?•Przekroczenie przepisów niniejszego rozp. 
weterynaryjno-policyjnego podlegają karom, prze­
widzianym w § 74 ustawy o chorobach zaraźli­
wych u zwierząt z dnia 26. 6. 1909 r. (Dz. Urzęd. 
Rz. Niem. str. 519) grzywny do 3000 złotych 
albo więzieniu
L. dz. II h 3994/26.

Toruń, dnia 7 grudnia 1926 r.
Wojewoda: M ł o d z i a n o w s k i .

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Puck, dnia 4. 1. 1927 r.

Starosta: L p s k i .

4.
Dekret

Wojewody Pomorsl' z dnia 28. 12. 26. r. w spra­
wie obwodu wójtowskiego oksywskiego.
Na podstawie edyktu ministerjainego z 17.

3. 1874 r. (M Dl. 99) łącznie z art, 8 ust. 2 
ustawy z 1. 8. 1919 r. (Dz. P. P P Nr. 64 z 12. 
8. 1919 r.) o tymczasowej organizacji zarządu 
niem. b. dzielnicy pruskiej, nadaję niniejszem 
wiejskiemu obwodowi policyjnemu Oksywie w 
pow. puckim, złożonemu z gmin: Kosakowo, 
Obłuże i Pogórze oraz z ob. dw. Obłuże nazwę: 
wójtostwo Kosakowo.

Toruń, dnia 28. 12. 26 r.
Wojewoda1 (—) Młodz anowski.

Powyższe podaję do wiadomości.
Puck, dnia 5. ■. 1927 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego:

L i p s k i .

List Pochwalny.
Za gorliwe i energiczne działanie przy tłu­

mieniu zarazy pryszczycy u bydła w powiecie 
puckim, dzięki czemu w krótkim czasie zaraza 
została stłumiona, wyrażam posterunkowemu Po­
licji Państwowej

Piotrowi Jędraszkowi
moje uznanie i pochwałę.

Toruń, dnia 6 grudnia 1926 r.
Wojewoda Młodzianowski

5.

Pwyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Puck, dn:a 3. I 1927 r.

Starosta: L i p s k i

6.
Zatwierdzenie radcy sierot gminy 

Jastarnia.
Jako radcę sierot gininy Jastarnia zatwier­

dziłem p. Ignacego Szomborga z Jastarni.
Puck, dnia 31 12. 1926 r.

Starosta: L i p s k i .

7.
Spis kart myśHwskich wystawionych 

w czasie od 16. 12. do 28. 12, 1926 r.
226 Eryk Weidemann, rolnik, Połczyno, 

ważna do 15. 12 27 r
227. Fryc Rodenacker rolnik, Celbowo, 

ważna do 15. 12. 27 r
228. Bernard Marzeion, kupiec, Puck, waż­

na do 21. 12. 27 r.
229 A. Konkol, rolnik, Nadole ważna do 

21. 12. 27 r.
230. Jozef Pienirżk, rolnik, Nadole, ważna 

do 21. 12. 27 r.
231 Jan Styn, rolnik, Nadole, ważna do

21. 12. 27 r.
232. Józef Krause, rolnik Pieiwoszyno, waż­

na do 22. XII. 27 r
233. Wilk Schmolke, nadleśn. Leśniewo, 

ważna do 22. XII 27 r.
234. Bernard Kensich, administrator, Oslo- 

nino, ważna do 27. XII. 27 r
Puck, dn a 5. 1. 1927 r.

Starosta: L i p s k

Odpowiedzialny reJaktor: Przewodniczący Wydziału Powiatowego. Drukiem „Gazetv Kaszubskiej" w Wo^tierowiie.




